

INTELSAT EXPANDS AND DELIVERS BROADBAND SERVICES IN INDIA

Delivers reliable broadband services through new India gateway

Intelsat, operator of the world's largest integrated satellite and terrestrial network, announces the expansion of its global FlexMaritime service, now enabling connectivity for vessels traveling in Indian territorial waters and immediately enhancing the service coverage for all of Intelsat's 8,000 existing FlexMaritime vessels.

The landmark development also provides access for Indian-registered vessels to Intelsat's award-winning global high throughput maritime network. Intelsat's expansion is made possible by a new in-country gateway that is operationally ready to provide service via Intelsat's HTS satellites under India-based partner Cloudcast's In-Flight and Maritime Connectivity (IFMC) license.

FlexMaritime provides high-speed, resilient connectivity service with 99.95% proven network uptime. The expansion of FlexMaritime into India will open new business opportunities and accelerate digital transformation for thousands of Indian-flagged vessels and ships trading in Indian territorial waters. According to the Ministry of Shipping, around 95% of India's trading by volume and 70% by value is done through maritime transport.

"The completion of this regulatory milestone means customers of our FlexMaritime solutions partners will immediately benefit from the well-known power, performance and resilience of the FlexMaritime service in Indian waters," said Intelsat Senior Vice President of Mobility, Mark Rasmussen. "The network expansion also demonstrates Intelsat's commitment to mobility services providing yet another new dimension of global trade with access for Indian companies."

Intelsat has experienced continued growth in



INTELSAT

भारत में ब्रॉडबैंड सेवाओं का विस्तार और वितरण करेगा इंटेल्सेट

न्यू इंडिया गेटवे के माध्यम से विश्वनीय ब्रॉडबैंड सेवायें प्रदान करता है

दुनिया के सबसे बड़े एकीकृत सैटेलाइट और टेरिस्ट्रियल नेटवर्क के संचालक इंटेल्सेट ने अपनी वैश्विक फ्लेक्समैरीटाइम सेवा के विस्तार की घोषणा की है, जो अब भारतीय क्षेत्रीय जल में यात्रा करने वाले जहाजों के लिए कनेक्टिविटी को सक्षम बनाता है और इंटेल्सेट के सभी 8000 मौजूदा फ्लेक्समैरीटाइम जहाजों के लिए सेवा कवरेज को तुरंत बढ़ाता है।

ऐतिहासिक विकास भारतीय पंजीकृत जहाजों को इंटेल्सेट के पुरस्कार विजेता वैश्विक उच्च थ्रूपुट समुद्री नेटवर्क तक पहुंच प्रदान करता है। इंटेल्सेट का विस्तार एक नये इन कंट्री गेटवे द्वारा संभव बनाया गया

है जो भारत आधारित पार्टनर क्लाउडकास्ट के इन-फ्लाइट एंड मैरीटाइम कनेक्टिविटी (आईएफएमसी) लाइसेंस के तहत इंटेल्सेट के एचटीएस सैटेलाइट के माध्यम से सेवा प्रदान करने के लिए परिचालन रूप से तैयार है।

फ्लेक्समैरीटाइम 99.95% सिद्ध नेटवर्क अपटाइम के साथ उच्च गति लचीला कनेक्टिविटी सेवा प्रदान करता है। भारत में फ्लेक्समैरीटाइम के विस्तार से व्यापार के नये अवसर खुलेंगे और हजारों भारतीय ध्वज वाले जहाजों और भारतीय क्षेत्रीय जल में व्यापार करने वाले जहाजों के लिए डिजिटल परिवर्तन में तेजी आयेगी। शिपिंग मंत्रालय के अनुसार भारत का लगभग 95% व्यापार मात्रा के हिसाब से और 70% मूल्य के हिसाब से समुद्री परिवहन के माध्यम से किया जाता है।

इंटेल्सेट के मोबिलिटी के वरिष्ठ उपाध्यक्ष मार्क रासमुसेन ने कहा 'इस नियामक मील के पत्थर के पूरा होने का मतलब है कि हमारे फ्लेक्समैरीटाइम उपाय सहयोगियों के ग्राहकों को भारतीय जल में फ्लेक्समैरीटाइम सेवा की प्रसिद्ध शक्ति, प्रदर्शन और लचीलापन से तुरंत लाभ होगा।' 'नेटवर्क विस्तार भारतीय कंपनियों के लिए पहुंच के साथ वैश्विक व्यापार का एक और नया आयाम प्रदान करने वाली गतिशीलता सेवाओं के लिए इंटेल्सेट की प्रतिबद्धता को भी प्रदर्शित करता है।'

its FlexMaritime service. More than 8,000 vessels benefit from unrivaled network density and a global, multi-layered high-throughput satellite (HTS) fabric that enables partners to create unique service packages at enterprise-grade performance levels. With terminal sizes of 37cm, 45cm, 60cm and 1 meter, FlexMaritime meets the connectivity needs of every type of vessel with scale and global reach, even in high-traffic port locations.

The gateway will be located in Noida, India, serving as a critical link between Intelsat's terrestrial ground network and space assets and extending Intelsat's existing global network to a vital trading port.

Services are slated for availability at the beginning of 2022 through Intelsat's many solutions partners.

ABOUT INTELSAT

As the foundational architects of satellite technology, Intelsat operates the world's most trusted satellite telecom network. We apply our unparalleled expertise and global scale to connect people, businesses and communities, no matter how difficult the challenge. Intelsat is building the future of global communications with the world's first hybrid, multi-orbit, software-defined 5G network designed for simple, seamless, and secure coverage precisely when and where our customers most need it. ■

इंटेल्सैट ने अपनी फ्लेक्समैरिटाइम सेवा में निरंतर वृद्धि का अनुभव किया है। 8000 से अधिक जहाजों को वेजोड नेटवर्क घनत्व और एक वैश्विक, बहुस्तरीय उच्च थ्रूपुट सैटेलाइट (एचटीएस) फैब्रिक से लाभ होता है जो भागीदारों को उद्यम ग्रेड प्रदर्शन स्तरों पर अद्वितीय सेवा पैकेज बनाने में सक्षम बनाता है। 37 सेमी, 45 सेमी, 60 सेमी, और 1 मीटर के टर्मिनल आकार के साथ, फ्लेक्समैरिटाइम उच्च यातायात बंदरगाह स्थानों में भी, पैमाने और वैश्विक पहुंच के साथ हर प्रकार के पोत की कनेक्टिविटी जरूरतों को पूरा करता है।

गेटवे भारत के नोयडा में स्थित होगा, जो इंटेल्सैट के स्थलीय ग्राउंड नेटवर्क और अंतरिक्ष संपत्तियों के बीच एक महत्वपूर्ण कड़ी के रूप में कार्य करेगा और इंटेल्सैट के मौजूदा वैश्विक नेटवर्क को एक महत्वपूर्ण व्यापारिक बंदरगाह तक विस्तारित करेगा। इंटेल्सैट के कई समाधान भागीदारों के माध्यम से 2022 की शुरुआत से सेवाओं की उपलब्धता की उम्मीद है।

इंटेल्सैट के बारे में

सैटेलाइट तकनीकियों के मूलभूत वास्तुकार के रूप में इंटेल्सैट दुनिया के सबसे भरोसेमंद सैटेलाइट दूरसंचार नेटवर्क का संचालन करता है। हम लोगों, व्यवसायों और समुदायों को जोड़ने के लिए अपनी अद्वितीय विशेषज्ञता और वैश्विक स्तर को लागू करते हैं, चाहे चुनौती कितनी भी कठिन क्यों न हो। इंटेल्सैट दुनिया के पहले हाईब्रिड, मल्टी आर्बिट, सॉफ्टवेयर-परिभाषित 5जी नेटवर्क के साथ वैश्विक संचार के भविष्य का निर्माण कर रहा है जिसे सरल, सहज और सुरक्षित कवरेज के लिए डिजाइन किया गया है, जब हमारे ग्राहकों को इसकी सबसे अधिक आवश्यकता होती है। ■

INDIA'S MOST RESPECTED TRADE MAGAZINE FOR THE CABLE TV, BROADBAND, IPTV & SATELLITE INDUSTRY



- ❖ In-depth & Unbiased Market Information
- ❖ Technology Breakthroughs
- ❖ Reaches More Than 40,000 Personnel Across The Satellite & Cable TV Industry every month

... You Know What You are doing
But Nobody Else Does

ADVERTISE NOW !

Contact: Mob.: +91-7021850198 Tel.: +91-22-6216 5313 Email: scat.sales@nm-india.com